ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
ПО КУЛЬТУРЕ ПРИ УПРАВЛЕНИИ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮГОРСКА

29.10.2015                                                                         Администрация горда Югорска
    17:30                                                                                                    ауд.410
Решение № 1
расширенного заседания Общественного совета по культуре
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Нестерова Н.Н. - начальник управления культуры администрации города Югорска.
2. Баргилевич О.А. - писатель, член творческого союза «Элегия», член  Союза писателей России.
3. Бельтюков В.В. – представитель  культурно-спортивного комплекса «Норд» общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск»;
4. Воронов Н.И. – директор муниципального автономного учреждения "Молодежный центр "Гелиос", член Общественной палаты Югры;
5. Киселева Е.М. – начальник Управления социальной защиты населения по г. Югорску и Советскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
6. Князь Л.Г. - заместитель начальника отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города;
7. Галькевич А.С. - руководитель отдела религиозного образования и катехизации Югорской епархии Русской Православной церкви;
8. Токарев В.П. – руководитель отдела церковной благотворительности и социального служения.
9. Бердышев А.Г. – руководитель Югорской городской общественной организации офицеров запаса «Взлет»;
10. Станкин А.А. – представитель общественной организации «Казачье общество «Югорская станица»;
11. Стрельцова Н.Г. – представитель городского Совета Ветеранов;
12. Коваль Н.В. – представитель общественной организации «Ассоциация «Спасение Югры»;
13. Беседина Г.Г. - представитель городского Совета Ветеранов;
14. Арутюнян Н.А. – индивидуальный предприниматель;
15. Латыпов А.А. – преподаватель по классу гитары муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств города Югорска», предприниматель;
16. Мотовилова Н.А. – директор муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система г.Югорска»;
17. Самарина Н.Т. – директор муниципального автономного учреждения «Центр культуры «Югра-презент»;
18. Малоземова О.В. – директор муниципального бюджетного учреждения «Музей истории и этнографии»;
19. Балашова Ю.В. – представитель муниципального бюджетного учреждения культуры «МиГ»
20. Гоголева О.А. – заместитель начальника управления культуры администрации города Югорска;
21. Хвощевская Т.В. – главный специалист управления культуры администрации города Югорска.
22. Брянцева А.В. – ведущий специалист управления культуры администрации города Югорска;
23. Боярищева Т.Ф. – кандидат, состоящий в кадровом резерве администрации города Югорска на должность заместителя начальника управления культуры.
24. Киселева С.В. – представитель муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия».

I. По первому пункту повестки: «Решение организационных вопросов деятельности Общественного совета по культуре администрации города Югорска» решили:
1.1. Утвердить председателем Общественного совета по культуре Баргилевича Олега Антоновича;
1.2. Утвердить заместителем председателя Общественного совета по культуре Мотовилову Наталью Александровну;
1.3. Утвердить секретарём Общественного совета по культуре Боярищеву Татьяну Федоровну;
1.4. Принять за основу проект Плана работы общественного совета по культуре на 2016 год.

II. По второму пункту повестки: «Год литературы в Югорске. Предварительные итоги» решили:
2.1. Принять  к сведению информацию, подготовленную директором МБУ «Централизованная библиотечная система г. Югорска» Н.А. Мотовиловой о предварительных итогах Года литературы в Югорске.

III. По третьему пункту повестки: «Презентация проекта Реестра социально-значимых мероприятий в сфере культуры на 2016 год» решили:
3.1. Принять за основу проект Реестра социально-значимых мероприятий в сфере культуры на 2016 год.
3.2. Рекомендовать  руководителям муниципальных учреждений  культуры дополнительно информировать  членов общественного совета о проведении  мероприятий Реестра через средства массовой информации, привлекать членов Общественного совета по культуре, депутатов Думы города Югорска, представителей общественных организаций для осуществления общественного контроля над реализацией мероприятий Реестра социально-значимых мероприятий, оказания консультативной помощи при подготовке и проведении мероприятий.
3.3. Рекомендовать членам Общественного совета по культуре, представителям общественности дополнительно ознакомиться с проектом Реестра социально-значимых мероприятий, размещённым на портале органов местного самоуправления по адресу: www ugorsk.ru (раздел «панорама культуры», проект Реестра социально-значимых мероприятий), оказать содействие в информировании жителей города Югорска о проводимых мероприятиях в сфере культуры.

      Поступили предложения от участников заседания:
1. Латыпов А.А.: Предложил организовать прием предложений по вопросам организации мероприятий на 2016 год, о включении дополнительных мероприятий в проект Реестра социально-значимых мероприятий в сфере культуры на 2016 год (до 11 ноября 2015 года) через электронную почту управления культуры администрации города Югорска komkult86@mail.ru.
2. Бельтюков В.В.:  Предложил направить в управление культуры администрации города Югорска список мероприятий, организуемых  культурно-спортивным комплексом «Норд» общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск», для включения их в проект Реестра социально-значимых мероприятий в сфере культуры на 2016 год.
3. Баргилевич О.А.: При формировании проекта Реестра социально-значимых мероприятий в сфере культуры на 2017 год предусмотреть проведение совместного мероприятия с Югорской городской общественной организацией офицеров запаса «Взлет», посвященного 65-летнему юбилею  летного полка.

Председатель                                        __________ ________________ «____»______2015
Общественного совета по культуре

Секретарь                                              ___________ _______________ «____»_______2015
Общественного совета по культуре

Y:\Общественный совет\Общественный Совет 29.10.15\Проект Решения

Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска
Общественный совет при управлении культуры администрации города Югорска

Протокол № 1
расширенного заседания Общественного совета по культуре

«29» октября 2015 г.                                                                                                       г. Югорск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Нестерова Н.Н. - начальник управления культуры администрации города Югорска.
2. Баргилевич О.А. - писатель, член творческого союза «Элегия», член  Союза писателей России.
3. Бельтюков В.В. – представитель  культурно-спортивного комплекса «Норд» общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск»;
4. Воронов Н.И. – директор муниципального автономного учреждения "Молодежный центр "Гелиос", член Общественной палаты Югры;
5. Киселева Е.М. – начальник Управления социальной защиты населения по г. Югорску и Советскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
6. Князь Л.Г. - заместитель начальника отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города;
7. Галькевич А.С. - руководитель отдела религиозного образования и катехизации Югорской епархии Русской Православной церкви;
8. Токарев В.П. – руководитель отдела церковной благотворительности и социального служения.
9. Бердышев А.Г. – руководитель Югорской городской общественной организации офицеров запаса «Взлет»;
10. Станкин А.А. – представитель общественной организации «Казачье общество «Югорская станица»;
11. Стрельцова Н.Г. – представитель городского Совета Ветеранов;
12. Коваль Н.В. – представитель общественной организации «Ассоциация «Спасение Югры»;
13. Беседина Г.Г. - представитель городского Совета Ветеранов;
14. Арутюнян Н.А. – индивидуальный предприниматель;
15. Латыпов А.А. – преподаватель по классу гитары муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств города Югорска», предприниматель;
16. Мотовилова Н.А. – директор муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система г.Югорска»;
17. Самарина Н.Т. – директор муниципального автономного учреждения «Центр культуры «Югра-презент»;
18. Малоземова О.В. – директор муниципального бюджетного учреждения «Музей истории и этнографии»;
19. Балашова Ю.В. – представитель муниципального бюджетного учреждения культуры «МиГ»
20. Гоголева О.А. – заместитель начальника управления культуры администрации города Югорска;
21. Хвощевская Т.В. – главный специалист управления культуры администрации города Югорска.
22. Брянцева А.В. – ведущий специалист управления культуры администрации города Югорска;
23. Боярищева Т.Ф. – кандидат, состоящий в кадровом резерве администрации города Югорска на должность заместителя начальника управления культуры.
24. Киселева С.В. – представитель муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия».

Повестка:
1. Решение организационных вопросов деятельности Общественного совета по                      культуре администрации города Югорска:
1.1. Избрание председателя, заместителя и секретаря Общественного совета;
1.2. Утверждение Плана работы Общественного совета на 2016 год (приложение к повестке).
2. Год литературы в Югорске. Предварительные итоги.
3. Презентация проекта Реестра социально-значимых мероприятий в сфере культуры на 2016 год.

По первому вопросу повестки выступила: Н.Н. Нестерова, начальник управления культуры администрации города Югорска.
      Решили:
1.1. Утвердить председателем Общественного совета по культуре Баргилевича Олега Антоновича;
1.2. Утвердить заместителем председателя Общественного совета по культуре Мотовилову Наталью Александровну;
1.3. Утвердить секретарём Общественного совета по культуре Боярищеву Татьяну Федоровну;
1.4. Принять за основу проект Плана работы общественного совета по культуре на 2016 год.
Голосование: принято единогласно.

По второму вопросу повестки выступила: Н.А. Мотовилова, директор муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система г. Югорска».
Решили:
2.1. Принять  к сведению информацию, подготовленную директором муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система г. Югорска» Н.А. Мотовиловой о предварительных итогах Года литературы в Югорске.
Голосование: принято единогласно.

По третьему вопросу повестки выступила: Н.Н. Нестерова, начальник управления культуры администрации города Югорска.
3.1. Принять за основу проект Реестра социально-значимых мероприятий в сфере культуры на 2016 год.
3.2. Рекомендовать  руководителям муниципальных учреждений  культуры дополнительно информировать  членов общественного совета о проведении  мероприятий Реестра через средства массовой информации, привлекать членов Общественного совета по культуре, депутатов Думы города Югорска, представителей общественных организаций для осуществления общественного контроля над реализацией мероприятий Реестра социально-значимых мероприятий, оказания консультативной помощи при подготовке и проведении мероприятий.
3.3. Рекомендовать членам Общественного совета по культуре, представителям общественности дополнительно ознакомиться с проектом Реестра социально-значимых мероприятий, размещённым на портале органов местного самоуправления по адресу: www. ugorsk.ru (раздел «Панорама культуры», проект Реестра социально-значимых мероприятий), оказать содействие в информировании жителей города Югорска о проводимых мероприятиях в сфере культуры.
Голосование: принято единогласно.

      Поступили предложения от участников заседания:
1. Латыпов А.А.: Предложил организовать прием предложений по вопросам организации мероприятий на 2016 год, о включении дополнительных мероприятий в проект Реестра социально-значимых мероприятий в сфере культуры на 2016 год (до 11 ноября 2015 года) через электронную почту управления культуры администрации города Югорска komkult86@mail.ru.
2. Бельтюков В.В.:  Предложил направить в управление культуры администрации города Югорска список мероприятий, организуемых  культурно-спортивным комплексом «Норд» общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск», для включения их в проект Реестра социально-значимых мероприятий в сфере культуры на 2016 год.
3. Баргилевич О.А.: Предусмотреть при формировании проекта Реестра социально-значимых мероприятий в сфере культуры на 2017 год проведение совместного мероприятия с Югорской городской общественной организацией офицеров запаса «Взлет», посвященного 65-летнему юбилею  летного полка.

Председатель                                        __________ ________________ «____»______2015
Общественного совета по культуре

Секретарь                                              ___________ _______________ «____»_______2015
Общественного совета по культуре

[bookmark: _GoBack]Y:\Общественный совет\Общественный Совет 29.10.15\Проект Решения